Et quia parietibus supradictae ecclesiae connectuntur parietes cuiusdam privatae 
domus Petri Philocami noviter (1217r) constructae, propter maiorem commoditatem 
et decorem ecclesiae, mandat S.R.D. supradicto de Filocamo quod, infra terminum 
unius mensis, diruat parietem connectentem ad latitudinem palmorum 8, ut possit 
circumiri ecclesia absque impedimento. Etcontrarium nonfaciat, subpoena ducatorum 
50, applicandorum reparationi dictae ecclesiae. 

Mandatetiam S.R.D. supradicto Paulo, hic praesenti et audienti, quod 
protrahat altare ad longitudinem unius palmi pro quolibet latere, ut commodius in eo 
celebrari possit. 

Redditus supradicti beneficii sunt prout sequitur. (1217v) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. MATTHEI 
Die 21 mensis maii 1599 

Haec ecclesia s. Matthei apostoli est posita secus moenia civitatis, intra fines 
parochialis s. Nicolai de Columnis. Est antiquissima et erat olim monasterium 
monialium in quo, post unionem monasteriorum, fuerunt redactae omnes moniales. Et 
per spacium annorum 20 in eo commoratae sunt. Et post devastationem novissimam 
civitatis, anni 1594, diruto monasterio ac domibus habitationis, fuerunt translatae 
moniales in novo monasterio; et propterea tam ecclesia quam domus pro derelicto habetur 
et in ecclesia non celebratur, sed clausa detinetur absque icona et ornamentis necessariis. 

Propterea mandat S.R.D. abbati Santorio Paparoni, Marcello Labozzetta 
U.I.D. et Marco Antonio Muzolo protectoribus et erario monasterii monialium s. 
Mariae de Victoria huius civitatis sub cuius cura est praesens ecclesia s. Matthei, 
sedulo invigilent circa reparationem debitam praesenti ecclesiae. Et infra terminum 
mensium trium confi (1218r) ciant quae sequuntur et celebrare faciant in ea, per 
cappellanum deputatum, omnibus diebus dominicis etfestivis. 

In primis facer bianchegiare la chiesa tutta. Fare il quatro del glorioso s. 
Mattheo apostolo, grande in tela, con la sua cornice. Accomodare L’altare che sia 
lungo 8 palme e largo 4. Far una credenzola alla parte dell 'epistola per servitio del 
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sacerdote. Tutte l’ornamenti necessarie per celebrarsi la messa incominciando dal 
calice. Et innanti L’altare far le balaguste e la sua bradella di legno. Fortificare la 
porta della chiesa con una buona serratura e tenerla sempre serrata e consignando 
sempre la chiave al cappellano. Metter un lampere con la sua lampa, la quale si deve 
accendere li giorni difeste, quando si celebra la messa, la quale il sacerdote applicara 
per lifundatori del monasterio. (1218v) 

Post visitationem ecclesiae s. Matthei apostoli in hac civitate rhegina, invenit 
S.R.D. ecclesias s. Nicolai de Faseolis, s. Andreae ac s. Margaritae quae, propter 
nimiam paupertatem, absque ornamentibus et satis indecore detinentur. Propterea 
mandat S.R.D. quod praedictae tres ecclesiae in totum destruantur. Et ne solum 
applicetur sordidi usui, in eo apponatur crux lignea magna et materialia applicentur 
fabricae seminarii rhegini. Et reditus ecclesiae s. Margarithae, consistentes in 
ducatos duodecim, exigat deinceps rev. parochus ecclesiae s. Georgii de Gulferio, 
intra cuiusfines est ecclesia s. Margaritae. Qui parochus curabit administrari omnia 
sacramenta infirmis et peregrinis hospitalis huius civitatis, cui olim unita erat haec 
ecclesia divae Margaritae. 

Et nunc ipse rev.mus Dominus auctoritate ordinaria ac etiam extraordinaria qua 
in praesenti visitatione fungitur, et omni meliori via, modo et forma quibus de iure 
melius potest, imperpetuum unit et aggregat supradictos ducatos duodecim praedictae 
parrochiali (1219r) s. Georgii imperpetuum, cum onere celebrandi debitas missas in 
dicta parrochiali per praesentem et futuros curatos imperpetuum. Et quia in praesens 
infirmi detinentur in quadam domu secus metropolitanam ecclesiam, et non intra fines 
huius parrochialis s. Georgii, hoc non obstante mandat S.R.D. quodquoties opus erit, 
supradictus curatus accedat ibi pro sacramentis administrandis nam, Deo dante, cito 
transferetur hospitale in hunc locum in quo antiquitus fuit fundatus. Et omnia 
fuerunt notificata et curato praedicto s. Georgii de Gulferio ac magistris hospitalis 
hic praesentibus et audientibus. (1220v) 
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Visitatio ecclesiarum dirutarum intus civitatem rheginam 

Pro quarum decentia et ne applicentur sordido usui, apponi debent cruces in 
earum locis. 

ECCLESIAE DIRUTAE INTRA FINES PARROCHIALIS S. NlCOLAI DE BlANCHIS 

Ecclesia s. Georgii della Gonia. 
Supradicta ecclesia s. Georgii erat olim in regione vulgo nuncupata Battagliola, 

in convicinio la casa di Leofanti Zervo. Erat longitudinis palmorum 73 et latitudinis 
22. 

Ecclesia s. Dionisii la Gonia. 
Supradicta ecclesia est solo equata, in regione vulgo (1221r) nuncupata s. 

Nicola de Cleonomo, limito la casa di prete Adamo Floccari; est longitudinis 
palmorum 28 et latitudinis 16. 

Ecclesia s. Matthei. 
Supradicta ecclesia est in convicinio detta Battagliola, prope moenia civitatis; 

et est solo equata. Erat longitudinis palmorum 26 et latitudinis 20, prope domum 
magnifici Dominici Greco. 

Ecclesia s. Andreae. 
Supradicta ecclesia est diruta et solo equata, iuxta domum Marcelli la Bucetta 

U.I.D. Est intra fines parrochialis s. Mariae de Ganzerina. (1221v) 

Ecclesia ss. Cosmi et Damiani. 
Supradicta eclesia est prope portam civitatis vulgo nuncupata di Crisafi. Fuit 

olim incepta a medicis. Est longitudinis palmorum 38 et latitudinis 34. 

Ecclesia s. Mariae della Candilora. 
Haec ecclesia est secus moenia civitatis in contrata detta Li Fornaci. Est 

longitudinis palmorum 26 et latitudinis 16. 

Ecclesia s. Mariae Magdalenae. 
Haec ecclesia est quasi diruta, solo equata, extra moenia civitatis in convicinio 

magnifici Dominici lo Galanti. Est longitudinis palmorum 18 et latitudinis 12. 
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Ecclesia s. Blasii. 
Haec ecclesia est in contrata vulgo nuncupata lafiomara della Nonciata, prope 

viridarii notarii Iohannis Andreae Cama. Est longitudinis palmorum 22 et latitudinis 
14. (1222r) 

ECCLESIAE DIRUTAE INTRA FINES PARROCHIALIS S. GEORGII DE GULFERIO 

Ecclesia s. Georgii. 
Supradicta ecclesia erat olim sita in convicinio delli Buttari, secus domum 

heredum quondam Nicolai Spanò. Anno M.D. Nuncupabatur vulgo san Georgello; 
erat longitudinis palmorum 39 et latitudinis 24. Ad praesens est solo equata. 

Ecclesia s. Nicolai. 
Supradicta ecclesia erat sita in supradicto convicinio delli Buttari, prope 

domum Iohannis Dominici; erat longitudinis palmorum... et latitudinis.... Adpraesens 
est solo equata. 

Ecclesia s. Margaritae. 
Haec ecclesia erat olim posita prope hospitale huius civitatis, in convicinio... 

(1222v) (pagina 1223r bianca) 

ECCLESIAE DIRUTAE INTRA FINES PARROCHIALIS S. SlLVESTRl DE MALGERUS 

Ecclesia s. Marchi. 
Haec ecclesia erat olim grancia parrochialis ecclesiae s. Sebastiani, et posita in 

convicinio s. Crucis, prope domum Cesaris Busurgi; erat longitudinis palmorum 24 et 
latitudinis 22. Ad praesens est solo equata. 

Ecclesia s. Petri de Sarto. 
Supradicta ecclesia est in convicinio domus Tiberii Tensensis. Erat longitudinis 

palmorum 30, latitudinis 20. Caret porta et tecto. Erat simplex beneficium et fuit olim 
unitum sacristiae metropolitanae. 

Ecclesia s. Ioseph. 
Haec ecclesia erat in contrata vulgo nuncupata la ludeca in convicinio Santoro 

Ponzu. Est longitudinis palmorum 44 et latitudinis 29. (1223v) 
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ECCLESIAE DIRUTAE INTRA FINES PARROCHIALIS S. NlCOLAl DE COLUMNIS 

Ecclesia s. Mariae de Piscopio. 
Supradicta ecclesia erat olim in convicinio la Porticella, prope domum Iosephi 

Bonanni; erat longitudinis palmorum 30 et latitudinis 20. Est solo equata. Erat simplex 
beneficium, et annis superioribus fuit unitum supradictae parrochiali. 

Ecclesia s. Antonii. 
Haec ecclesia erat in convicinio s. Eustachii, prope domum (1224r) Matthei 

Cannizzoni, Leonardi de Amato et Iohannis Alphonsi Milito; erat longitudinis palmorum 
25 et latitudinis 15. (1224v) 

ECCLESIAE DIRUTAE INTRA FINES PARROCHIALIS S. SEBASTIANl SEU METROPOLITANAE 

Ecclesia s. Clarae. 
Haec ecclesia extat in convicinio domuspr. Chrispaldi Consentini ac Nicolai de 

ludice et sororis Sarvae Spoleti; erat longitudinis palmorum 36 et latitudinis 19. Est 
solo equata. (1225r) 

ECCLESIAE DIRUTAE INTRA FINES PARROCHIALIS ECCLESIAE S. MARIAE DE GANZERINA 

Ecclesia s. Nicolai di Faseolis. 
Haec ecclesia erat in convicinio ecclesiae s. Mariae, grancia conventus ordinis 

Carmelitarum, prope tribunam ecclesiae, secus domum abbatis Lelii Furnari de 
Monsolino. Erat simplex beneficium. Ad praesens est unitum seminario rhegino. Erat 
longitudinis palmorum... et latitudinis.... (1225v) (Mancano le pagine 1226-1240) 
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Visitatio Monasterii monialium huius civitatis 
Die 24 maii 1599 

Completa visitatione omnium ecclesiarum, tam curatarum quam simplicium 
totius civitatis ac etiam dirutarum, quae ad praesens sunt solo equata, prosequendo 
S.R.D. visitationem hac ipsa die 24 praesentis mensis maii, accessit pro visitando hoc 
Monasterio, ad praesentem ecclesiam s. Mariae de Victoria, sub cuius titulo et nomine 
vocatur hodie hoc monasterium ordinis s. Beneditti. Et antiquitus nuncupabatur haec 
ecclesia s. Maria de Pidugliuso. Et licet fuisset associatus a tota eius familia, 
quamplurimis de capitolo et clero ac nobilibus civitatis, nihilominus, peracta oratione 
in ecclesia, pro visitanda clausura et ingressu Monasterii, (1241r) assumpsit tantum 
secum infrascriptos, videlicet: rev. Petrum Antonium Sacca, U.I.D., decanumrheginum, 
abbatem Iohannem Dominicum Moleti, archidiaconum, abbatem Mattheum Grecum, 
canonicum et subcantorem, don Orlandum magnificum, cappellanum et caudatarium 
et me Paulum Prenestinum rheginum, notarium apostolicum, actuarium ordinarium 
archiepiscopalis Curiae et specialiter deputatum in secretarium actuarium praesentis 
visitationis. 

Peracta oratione prout supra, associatus a prenominatis ut ingrederetur septa 
Monasterii, accessit S.R.D. ad portam magnam clausurae, quae est posita in via lata et 
platea pubblica secus portam parvam ecclesiae, qua ingreditur locutorium; quae porta 
clave magna clauditur ab hostiaria ordinaria Monasterii et continuo detinetur a rev. 
abbatissa.